## **INTERESSADOS**

hlmachado - HERMINEGILDA LEITE MACHADO ajamaral - ARNALDO JOSE DUARTE DO AMARAL

ritarolim - RITA LEITE BRITO ROLIM

phsilva - PAULO HENRIQUE TAVARES DA SILVA

rtinoco - ROMULO TINOCO DOS SANTOS

acneto - ANTONIO CAVALCANTE DA COSTA NETO



## RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT13 N.º 091/2022

Processo: 0000807-66.2022.5.13.0000

Proad: 4556/2022

O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, em Sessão Administrativa Ordinária presencial, realizada em 29/09/2022, sob a Presidência de Sua Excelência o Senhor Desembargador LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO, com a presença do Representante da Procuradoria Regional do Trabalho, Sua Excelência a Senhora Procuradora DANNIELLE CHRISTINE DUTRA DE LUCENA, presentes Suas Excelências os Senhores Desembargadores THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE, FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA, PAULO AMÉRICO MAIA DE VASCONCELOS FILHO, CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE, UBIRATAN MOREIRA DELGADO, WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO e MARGARIDA ALVES DE ARAUJO SILVA, RESOLVEU, por unanimidade de votos, estabelecer a lista de Magistrados concorrentes à promoção, pelo critério de merecimento, ao cargo de Desembargador (a) desta Egrégia Corte, em vaga decorrente da aposentadoria de Sua Excelência o Senhor Desembargador EDVALDO DE ANDRADE, figurando, em primeiro lugar, Sua Excelência a Senhora Juíza HERMINEGILDA LEITE MACHADO, com 626,75 (seiscentos e vinte e seis vírgula setenta e cinco) pontos; em segundo lugar, Sua Excelência o Senhor Juiz PAULO HENRIQUE TAVARES DA SILVA, com 537.81 (quinhentos e trinta e sete vírgula oitenta e um) pontos; e, em terceiro lugar, Sua Excelência o Senhor Juiz ANTÔNIO CAVALCANTE DA COSTA NETO, com 532,56 (quinhentos e trinta e dois vírgula cinquenta e seis) pontos.

Resolveu, ainda, por unanimidade, **DETERMINAR** que se faça constar, no ofício de encaminhamento da presente decisão ao Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a circunstância de já ser a terceira vez consecutiva que Sua Excelência a Senhora Juíza **HERMINEGILDA LEITE MACHADO** figura nas listas de promoção por merecimento deste Egrégio Tribunal Regional do Trabalho.

Observação: Sua Excelência o Senhor Desembargador **PAULO AMÉRICO MAIA DE VASCONCELOS FILHO** participou da Sessão Administrativa nos termos do artigo 79, § 2º, do Regimento Interno.

## MARIA CARDOSO BORGES

Coordenadora do Tribunal Pleno e Gestão Judiciária